



MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, 30.07.2021 r.

Szanowni Państwo,

jako gospodarz województwa podlaskiego i współorganizator **II Kongresu Rad Seniorów Województwa Podlaskiego** serdecznie zapraszam do wzięcia udziału w tym wydarzeniu, które odbędzie się w Supraślu w dniach 7 - 8 września 2021 r., a szczególnie w panelu „Rady seniorów – pomoc czy kłopot” drugiego dnia Kongresu.

Seniorzy województwa podlaskiego chcą mieć wpływ na życie społeczne. Wykonali pierwszy krok tworząc rady seniorów. Jest ich w naszym województwie piętnaście, wybory do szesnastej rady planowane są jesienią. Ośrodek Wspierania Podlaskich Rad Seniorów (OWPRS) działa, aby wspierać te rady, a także pomagać grupom aktywnych społeczników, którzy chcieliby, aby na terenie ich gminy powstała rada seniorów. Ośrodek pomaga, szkoli, doradza, wspiera finansowo rady seniorów i grupy inicjatywne dzięki środkom Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej z Programu na rzecz osób starszych „Aktywni plus” na lata 2021-2025 (wcześniej z Programu ASOS).

Program Kongresu zapowiada się ciekawie. Zależy mi, aby korzyści wynikające z aktywności obywatelskiej starszych mieszkańców i korzyści z działania rady seniorów zostały dostrzeżone także przez samorządowców w gminach, gdzie takich rad nie ma. Dlatego na drugi dzień Kongresu chciałbym zaprosić również Państwa – gospodarzy gmin i miast, aby zaprezentować dobre praktyki podlaskich rad i wspólnie zastanowić się, czy rady seniorów to pomoc, czy kłopot.

Od początku działalności OWPRS Województwo Podlaskie jest partnerem wszystkich wydarzeń z udziałem rad seniorów, wspiera Stowarzyszenie Szukamy Polski, które realizuje projekt, a Rada Seniorów przy Marszałku Województwa Podlaskiego jest współorganizatorem wszystkich działań.

Wraz z organizatorami i uczestnikami Kongresu mam nadzieję, że doceniając zaangażowanie osób starszych w życie społeczne swoich środowisk zechcą Państwo przyjąć zaproszenie do udziału w II Kongresie Rad Seniorów Województwa Podlaskiego w dniu 8 września 2021 r.

Proszę o potwierdzenie udziału mailem pod adresem organizatorów [owprs2020@gmail.com](mailto:owprs2020@gmail.com) do 31 sierpnia 2021 r.

Artur Kosicki

Marszałek Województwa Podlaskiego